平成 27年４月 30日

各 位

会 社 名 株式会社アドバネクス

代表者名 代表取締役社長           柴野 恒雄

（コード番号 5998 東証第１部）

問合せ先  常務取締役最高財務責任者  大野 俊也

（TEL．03－3822－5865）

特別損失の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は、下記のとおり特別損失 155 百万円を計上する見通しとなったことを踏まえ、平成 26 年

11 月７日に公表しました平成 27 年３月期の業績予想を修正いたしましたので、お知らせいたしま

す。

１． 特別損失の発生及びその内容について

(1) 所有地土砂崩れによる災害損失引当金 105百万円

当社が福島県田村郡に所有する土地（当社福島工場跡地）において、集中豪雨等により

土砂崩れが発生していたことが平成 26 年８月に判明いたしました。判明後、建設業者等

に地盤のボーリング調査及び、修復工事に関する技術的検討を依頼してまいりました。

このたび、修復工事案の提案と見積もり額 105百万円の提示を受けましたので、同額を平

成 27年３月期第４四半期において特別損失として計上いたします。

(2) 連結子会社清算による為替換算調整勘定実現による損失  50百万円

当社連結子会社である GUANGZHOU STRAWBERRY CORPORATION(中国、広州市)の清算結了に

伴い、平成 27 年３月期第４四半期において、為替換算調整勘定の取り崩しによる関係会

社清算損 50百万円を特別損失として計上いたします。

２． 業績予想の修正について

(1) 平成 27年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26年４月１日～平成 27年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

28,000

百万円

1,000

百万円

980

百万円

740

円 銭

17.86

今 回 修 正 予 想 （ B ） 29,100 1,000 980 500 12.08

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,100 - - △240 -

増 減 率            （％） 3.9 - - △32.4 -

（ご参考）前期実績

（平成 26年 3月期）
27,100 820 820 682 16.45

(2) 修正の理由

通期の業績予想につきましては、英国やアジアにおいて売上高が増加しましたが、当期

純利益は前回予想よりも減少する見込みです。減少の主な理由は、上記１.の特別損失の

発生のほか、少数株主利益の増加等によるものであります。

以上